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Aktualności

Ostrzeżenie dotyczące możliwości uruchomienia się osuwisk w
związku z intensywnymi opadami deszczu w południowej Polsce
2024-09-13
Sytuacja meteorologiczna w Małopolsce – stan na popołudnie 13.09.2024 r.
2024-09-13

Na tę chwilę w dalszym ciągu poziom wody w rzekach w Małopolsce układa się w strefie stanów niskich i średnich.
Trend rosnący widoczny jest na 12 stacjach. Straż Pożarna do tej pory podejmowała pojedyncze interwencje.

Front dynamicznie przesuwa się nad Polską. Alertem RCB objęta jest połowa kraju. Według IMGW najbardziej intensywne opady
mogą się pojawić nad naszym województwem jutro rano, w szczególności nad jego południową częścią.

 

Ostrzeżenia
Obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne 2. i 3. stopnia o intensywnych opadach deszczu oraz hydrologiczne 3. stopnia o
wezbraniach z przekroczeniem stanów ostrzegawczych.
Dla 6 powiatów (myślenicki, nowotarski, oświęcimski, tatrzański, suski i wadowicki) prognozowana suma opadów to: od godz. 7.00
13.09. do godz. 7.00 14.09. wyniesie od 50 mm do 70 mm, miejscami do 90 mm, od godz. 7.00 14.09. do godz. 7.00 15.09.
wyniesie od 90 mm do 120 mm, lokalnie od 150 mm do 190 mm, od godz. 7.00 15.09. do godz. 7.00 16.09. suma opadów wyniesie
od 20 mm do 40 mm, miejscami do 60 mm.

Po południu zostało też wydane ostrzeżenie 1. stopnia o silnym wietrze dla naszego całego województwa. Prognozuje się
wystąpienie dość silnego i silnego wiatru o średniej prędkości od 35 km/h do 50 km/h, w porywach do 75 km/h, lokalnie do 85 km/h,
z kierunków północnych.

Państwowa Służba Geologiczna (PSG) – Centrum Geozagrożeń ostrzega o możliwości uruchomienia się osuwisk w związku z
intensywnymi opadami deszczu w południowej Polsce. Dotyczy to przede wszystkich obszarów, na których tygodniowa suma
opadów osiągnie wartość 150 mm na metr. PSG zaleca zwracanie uwagi na stan gruntu i zgłaszanie informacji o niepokojących
ruchach ziemi, pojawianiu się szczelin w gruncie, nawierzchniach dróg, nagłej ucieczce wód w studniach, spękań obiektów
budowlanych itp. (
https://www.pgi.gov.pl/aktualnosci/display/15552-ostrzezenie-o-zagrozeniu-osuwiskowym-komunikat-panstwowej-sluzby-geologiczn
ej-nr-2-2024.html).

Bilans
TAURON S.A. – bez prądu 3 stacje, 123 odbiorców

PSP: od godz. 7:30 27 interwencji (usuwanie zalegających konarów i gałęzi z dróg, chodników i rzek, wyjazdy prewencyjne związane
z „workowaniem” oraz monitorowaniem cieków rzecznych)

Rzeki: brak stanów alarmowych, ostrzegawczych, wysokich; rzeki na tę chwilę mają stany średnie i niskie:
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    w strefie stanów średnich: w zlewni Szreniawy, Brenia;
    na granicy strefy stanów średnich i niskich: na Wiśle oraz w zlewniach: Małej Wisły (poza Gostynią), Przemszy, Soły, Skawy,
Rudawy, Prądnika, Raby, Dunajca;
    w strefie stanów niskich: w zlewniach: Skawinki, Uszwicy, Czarnej Orawy, Popradu.

Alarmy przeciwpowodziowe: brak.
Pogotowia przeciwpowodziowe: powiat nowotarski, gmina Szaflary, miasto i gmina Czarny Dunajec, gmina Brzeszcze.

Nieprzejezdność dróg/ kolei – brak.
Port Lotniczy – Balice – brak zdarzeń.

Warunki na szlakach – komunikat Tatrzańskiego Parku Narodowego
Na szlakach jest mokro i ślisko, a na odcinkach leśnych występuje dużo błota i kałuże. Niski pułap chmur oraz mgła, znacznie
ograniczają widzialność, zwłaszcza powyżej górnej granicy lasu - może prowadzić to do utraty orientacji w terenie i pobłądzeń.

W związku z alertami, ostrzegającymi przed intensywnymi opadami, odradzamy wyjścia w góry.

***
Kolejne informacje przekażemy po jutrzejszej porannej odprawie wojewody małopolskiego Krzysztofa Jana Klęczara z
kierownictwem RZGW w Krakowie i KW PSP. Podczas spotkania omówiony zostanie bieżący monitoring sytuacji hydrologicznej oraz
urządzeń hydrotechnicznych prowadzony przez Centrum Operacyjne Ochrony Przeciwpowodziowej.
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